Perceptis itaque premissis, iidem magistri Dyonisius et Ladislaus 
allegarant eo modo, quod predictum castram Mentew nuncupatum et pos
sessiones predictas ipsos capere non oporteret, quia apud manus fratram 
suoram patraelium existerent, sed ipsi magistri Stephanus et Thomas et, 
per consequens, procuratores eorum prenotati, in facto ipsius divisionis 
plenarie deberent respondere.

Unde, quia universi nobiles diete partis Transsilvane, ipsi congre- 
gationi nostre adherentes, unanimiter hoc idem affirmarant, quod pre
dictum castram et possessiones supradictas, de quo et ex quibus divisio
nem ipsi magistri Dyonisius et Ladislaus acquirerent, ipsos recapere opor
teret, ipsique magistri Dyonisius et Ladislaus delijberationem ipsius cause 
ad curiam regiam per nos transmitti postularant, ideo, licet inter partes 
iudicium equitatis super premissis facere valueramus atque volueramus, 
tamen, ut iudicio nostro per quempiam temporis in processu non possit 
derogări, discussionem eiusdem cause ad octavas festi Epiphaniaram 
domini tune proxime venturas in curiam regiam duxeramus prorogan-
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dam, eo modo, ut super obiectionibus partium una cum baronibus regni 
deliberaremus, quid fieri deberet, ordine iuris observato.

Demum, ipsis octavis festi Epiphaniarum domini occurrentibus, no- 
bisque unacum baronibus regni in curia regia iudiciario pro tribunali 
scdentibus, eodem magistro Dyonisio, filio quondam Stephani bani, pro 
se personaliter, pro ipso autem Ladislao, filio Deseu, Paulo filio Petri, 
cum procuratoriis literis nostris, ab una, item prescripto magistro Thoma, 
filio Thome, pro se similiter personaliter et pro ipso magistro Stephano 
Batow, famulo suo, cum procuratoriis literis conventus de Lelez, parte 
ex altera, coram nobis comparentibus et super premissis medelam iustitie 
ipsis dări postulantibus, quia nobis et baronibus regni absque recaptiva- 
tione predicti castri et possessionum supranominatarum in facto ipsius 
possessionarie divisionis, ipsi magistri Stephanus et Thomas, filii Thome, 
adversus eosdem magistros Dyonisium et Ladislaum, fnatres ipsorum 
patrueles, perhemptorie respondere debere videbantur, idcirco perceptis 
premissis partes predicte premissam causam, per modum fiende pacis, 
per nos ad ulteriorem terminum prorogări postularant, unde nos finalem 
determinationem eiusdem cause, similimodo in curia regia fiendam, ad 
octavas festi Pentecostes tune proxime venturi, ipsis partibus volentibus 
et petentibus, duxeramus perhemptorie prorogandam.

Denique, ipsis octavis advenientibus, predictus magister Dyonisius 
pro se personaliter, pro eodem autem magistro Ladislao, filio Deseu, 
Stephanus, dictus Chupur, cum procuratoriis literis conventus de Leles1 
coram nobis conparendo, idem magister Dyonisius sibi et predictus Step
hanus, dictus Chupur, eidem magistro Ladislao, ex parte predictorum 
magistrorum Thome et Stephani, filiorum Thome de Regun, super pre
missis medelam iustitie per nos precabatur elargiri; quibus perceptis, 
Ladislaus de Galsa et Batow, pro eisdem magistris Thoma et Stephano, 
ambo cum procuratoriis literis regalibus, exsurgentes, responderunt eo 
modo, quod iidem magistri Thomas et Stephanus, super dicto castro et 
possessionibus supranominatis literas divisionales quondam inter eosdem 
dominum Stephanum banum ac magistrum Deseu, patres predictorum 
magistrorum Dyonisii et Ladislai, ac eundem quondam magistrum Tho- 
mam, patrem iamdictorum magistrorum Thome et Stephani, factas et 
emanatas, ac etiam super facto dicti tributi similiter instrumenta habe- 
rent, quas non ad presens, sed in termino ulteriori per nos ipsis dando 
exhibere prompţi essent et paraţi.

Unde nos perceptis premissis adiudicantes, commisimus eo modo, 
quod predicti magistri Thomas et Stephanus preallegata eorum instru
menta divisionalia ac etiam alia instrumenta eorum, super facto ipsius 
tributi emanata, contra prefatos magistros Dyonisium et Ladislaum, in 
octavis festi beati Martini confessoris nune venturi, exhibere teneantur 
coram nobis, quibus visis iudicium et iustitiam facere valeamus inter- 
partes in premissis dictante iuris equitate.

Datum in Vysegrad, octavo die octavarum festi Pentecostes predic- 
tarum, anno domini M°CCC°LXmo quarto.

(Pe verso:) Pro magistro Thoma et Stephano, filiis Thome de Regun, 
contra magistros Dyonisium, filium Stephani quondam bani, et Ladislaum, 
filium Deseu de Lusunch, super exhibendis instrumentis, ad octavas festi 
beati Martini confessoris, prorogatorie.
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Noi, Dionisie, voievodul Transilvaniei şi comite de Solnoc dăm de 
ştire că, în adunarea noastră obştească ţinută la Turda, în miercurea 
dinaintea sărbătorii fericitului Martin mărturisitorul3 de curînd trecută, 
cu toţi nobilii, secuii, saşii şi alţi oameni de orice stare, seamă sau treaptă, 
aflători în părţile Transilvaniei, ridicîndu-se din mijlocul celorlalţi îm
pricinaţi magiştrii Dionisie, fiul lui Ştefan, fostul ban şi Ladislau, fiul 
lui Desideriu de Losonch, s-au plîns împotriva magiştrilor Ştefan şi Toma, 
fiii lui Toma, firii lui Dionisie de Reghin, în acest chip: că ei ar voi pe 
calea legii să-şi împartă după cuviinţă cu numiţii lor veri cetatea numită 
Mentew şi moşiile numite Warallya, de asemenea Vyfalu la capătul rîu- 
lui Pietrişul, Sînmihai, Rusu lîngă rîul Someş, Borcut şi Văleni şi vama 
obişnuită a se cere în Lăpuş, bunuri ce se află în stăpînirea pomeniţilor 
magiştri Toma şi Ştefan.